e COMUNE DI VEGLIE

R
“!i?“ﬂ (Provincia di Lecce)

o

e

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE
SERVIZIO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA'

PRODUTTIVE

Numero 8 del 30/03/2010

Numero 132 Reg. Generale del 30/03/2010

OccerTo: RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DEL SETTORE
ECONOMICO-FINANZIARIO

Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno 2010 il giorno 30 del mese di MARZO, nel proprio Ufficio presso la Sede
Municipale, il sottoscritto ALEMANNO Cosimo, Responsabile del SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - Servizio SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE:

Visti:

* i1 D.Lgs 18.08.2000 n. 267,

* il vigente Statuto comunale;

* il vigente Regolamento per I’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

* il vigente Regolamento di Contabilita;

* il decreto sindacale di attribuzione della responsabilita del Settore;

* l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto I’art. 189 del D.Igs. n.267/2000: Articolo 189 - Residui attivi

1. Costituiscono residui attivi le somme accertate e non riscosse entro il termine dell'esercizio. 2. Sono mantenute tra i
residui dell'esercizio esclusivamente le entrate accertate per le quali esiste un titolo giuridico che costituisca l'ente locale
creditore della correlativa entrata, nonché le somme derivanti dalla stipulazione di contratti di apertura di credito.

3. Alla chiusura dell'esercizio costituiscono residui attivi le somme derivanti da mutui per i quali é intervenuta la
concessione definitiva da parte della Cassa depositi e prestito o degli Istituti di previdenza ovvero la stipulazione del
contratto per i mutui concessi da altri Istituti di credito.

4. Le somme iscritte tra le entrate di competenza e non accertate entro il termine dell'esercizio costituiscono minori
accertamenti rispetto alle previsioni e, a tale titolo, concorrono a determinare i risultati finali della gestione

Visto 1’190 del D.Igs. n.267/2000:Articolo 190 - Residui passivi

1. Costituiscono residui passivi le somme impegnate e non pagate entro il termine dell'esercizio. 2. E' vietata la
conservazione nel conto dei residui di somme non impegnate ai sensi dell'articolo 183.

3. Le somme non impegnate entro il termine dell'esercizio costituiscono economia di spesa e, a tale titolo, concorrono a
determinare i risultati finali della gestione.

Visto il comma 3 dell’art.228 del D.lgs. n.267/2000 il quale dispone che 1’Ente locale deve procedere
al riaccertamento dei residui attivi e passivi, prima del loro reinserimento nel conto del bilancio,
verificando le ragioni del mantenimento in tutto o in parte di detti residui;

Visto 1’art.49 del vigente regolamento di contabilita dell’Ente, che prevede che ciascun responsabile
di settore debba procedere con proprio atto al riaccertamento dei residui attivi e passivi;

DETERMINA

di eliminare i sottoindicati residui attivi e passivi, riconfermando tutti gli altri residui iscritti in
bilancio alla data del 31.12.2009;

Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Residui attivi da eliminare o ridurre

Capitolo
601/8
224

282
165
316
319

Acc.ton®
166/2004
122/2006
390/2007
398/2009
382/2007
400/2009
402/2008

Descrizione

Mutuo per interventi infrastrutturali
Proventi servizi cimiteriali

Proventi servizi cimiteriali

Interessi attivi su giacenze di cassa
restituzione Iva servizi non commerciali
Recuperi e rimborsi diversi

Contributo anno 2008 Enelgas

TOTALE

Residui passivi da eliminare o ridurre

Capitolo Impegno n® Descrizione

90

92
150
275/1
275/2
275/3
277
760
762
869

883

886/1

922/3

960/4

45/2007

395/2008
802/2008
368/2009
369/2009
370/2009
203/2009
771/2008
692/2009
919/2007
983/2007
630/2009
683/2009
697/2009
764/2008
791/2008
623/2008
942/2004

886/2004

944/2004

Spese di funzionamento

Servizio economato

Imposte e tasse anno 2008

Rimborso interessi

Rimborso interessi

Rimborso interessi

Interessi passivi antic. Cassa

Spese diverse per il cimitero

Interventi vari servizi cimiteriali
Liquidazione fatture manutenzione
Manutenzione patrimonio comunale
Acquisto arredamento biblioteca comunale
Interventi rete fognante

Manutenzione patrimonio comunale
Rimborso economo

Liquidazione fatture manutenzione

Spese generalied urgenti patrimonio comunale
INTERVENTI INFRASTRUTTU- RALI

SPESE PER PROGETTAZIONE DI
NUOVICOMPARTI

MUTUO PER SISTEMAZIONE STRADE
DI CAMPAGNA

Importo

245,75
14.219,51
16.905,05
193,82
61.709,22
523,36
1.135,48

94.932,19

Importo
13,00
251,50
2.000,00
0,70
0,74
0,03
6.128,68
119,16
1.107,92
14,13
130,42
20,00
279,84
4,61
0,02
0,01
20.500,00
587,47

34.000,00

1.318,90

Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE

ME
ME
ME
ME
ME
ME
ME

MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

MS

MS



100
200
300
593

Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE

373/2009
374/2009
375/2009
377/2009

Emolumenti a dipendenti
Emolumenti a dipendenti
Emolumenti a dipendenti

Emolumenti a dipendenti

TOTALE

4.629,78
3.671,92
5.069,30
3.519,37

83.367,50

MS
MS
MS
MS



Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

- Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n.
267/2000.

Veglie, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

B Che la presente determinazione:

Verra affissa all’Albo Pretorio del Comune per 10 giorni consecutivi a partire dal
come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici

(N. Reg. Pub.);

B Che la presente determinazione ¢ divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, li

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 23 del 30/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 132 del 30/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



