ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZIO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Numero 8 del 30/03/2010

Numero 132 Reg. Generale del 30/03/2010

OGGETTO: RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

L'anno 2010 il giorno 30 del mese di MARZO, nel proprio Ufficio presso la Sede Municipale, il sottoscritto ALEMANNO Cosimo, Responsabile del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - Servizio SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE:

Visti:

- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
- l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visto l'art. 189 del D.lgs. n.267/2000: Articolo 189 - Residui attivi

- 1. Costituiscono residui attivi le somme accertate e non riscosse entro il termine dell'esercizio. 2. Sono mantenute tra i residui dell'esercizio esclusivamente le entrate accertate per le quali esiste un titolo giuridico che costituisca l'ente locale creditore della correlativa entrata, nonché le somme derivanti dalla stipulazione di contratti di apertura di credito.
- 3. Alla chiusura dell'esercizio costituiscono residui attivi le somme derivanti da mutui per i quali è intervenuta la concessione definitiva da parte della Cassa depositi e prestito o degli Istituti di previdenza ovvero la stipulazione del contratto per i mutui concessi da altri Istituti di credito.
- 4. Le somme iscritte tra le entrate di competenza e non accertate entro il termine dell'esercizio costituiscono minori accertamenti rispetto alle previsioni e, a tale titolo, concorrono a determinare i risultati finali della gestione

Visto l'190 del D.lgs. n.267/2000: Articolo 190 - Residui passivi

- 1. Costituiscono residui passivi le somme impegnate e non pagate entro il termine dell'esercizio. 2. E' vietata la conservazione nel conto dei residui di somme non impegnate ai sensi dell'articolo 183.
- 3. Le somme non impegnate entro il termine dell'esercizio costituiscono economia di spesa e, a tale titolo, concorrono a determinare i risultati finali della gestione.

Visto il comma 3 dell'art.228 del D.lgs. n.267/2000 il quale dispone che l'Ente locale deve procedere al riaccertamento dei residui attivi e passivi, prima del loro reinserimento nel conto del bilancio, verificando le ragioni del mantenimento in tutto o in parte di detti residui;

Visto l'art.49 del vigente regolamento di contabilità dell'Ente, che prevede che ciascun responsabile di settore debba procedere con proprio atto al riaccertamento dei residui attivi e passivi;

DETERMINA

<u>di eliminare</u> i sottoindicati residui attivi e passivi, riconfermando tutti gli altri residui iscritti in bilancio alla data del 31.12.2009;

D . 1 .		1	1		
Residui	affivi	da	elimi	nare o	ridiirre

Capitolo	Acc.to n°	Descrizione	Importo	
601/8	166/2004	Mutuo per interventi infrastrutturali	245,75	ME
224	122/2006	Proventi servizi cimiteriali	14.219,51	ME
	390/2007	Proventi servizi cimiteriali	16.905,05	ME
282	398/2009	Interessi attivi su giacenze di cassa	193,82	ME
165	382/2007	restituzione Iva servizi non commerciali	61.709,22	ME
316	400/2009	Recuperi e rimborsi diversi	523,36	ME
319	402/2008	Contributo anno 2008 Enelgas	1.135,48	ME
		TOTALE	04.022.10	

TOTALE 94.932,19

Residui passivi da eliminare o ridurre

Capitolo	Impegno n°	Descrizione	Importo	
90	45/2007	Spese di funzionamento	13,00	MS
92	395/2008	Servizio economato	251,50	MS
150	802/2008	Imposte e tasse anno 2008	2.000,00	MS
275/1	368/2009	Rimborso interessi	0,70	MS
275/2	369/2009	Rimborso interessi	0,74	MS
275/3	370/2009	Rimborso interessi	0,03	MS
277	203/2009	Interessi passivi antic. Cassa	6.128,68	MS
760	771/2008	Spese diverse per il cimitero	119,16	MS
762	692/2009	Interventi vari servizi cimiteriali	1.107,92	MS
869	919/2007	Liquidazione fatture manutenzione	14,13	MS
	983/2007	Manutenzione patrimonio comunale	130,42	MS
	630/2009	Acquisto arredamento biblioteca comunale	20,00	MS
	683/2009	Interventi rete fognante	279,84	MS
	697/2009	Manutenzione patrimonio comunale	4,61	MS
883	764/2008	Rimborso economo	0,02	MS
	791/2008	Liquidazione fatture manutenzione	0,01	MS
	623/2008	Spese generalied urgenti patrimonio comunale	20.500,00	MS
886/1	942/2004	INTERVENTI INFRASTRUTTU- RALI	587,47	MS
922/3	886/2004	SPESE PER PROGETTAZIONE DI NUOVICOMPARTI	34.000,00	MS
960/4	944/2004	MUTUO PER SISTEMAZIONE STRADE DI CAMPAGNA	1.318,90	MS

100	373/2009	Emolumenti a dipendenti	4.629,78	MS
200	374/2009	Emolumenti a dipendenti	3.671,92	MS
300	375/2009	Emolumenti a dipendenti	5.069,30	MS
593	377/2009	Emolumenti a dipendenti	3.519,37	MS
		TOTALE	83.367,50	

Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ALEMANNO Cosimo